
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
28 марта 2012 г.

№3
СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК ▪ 13 ▪

Исполняющий обязанности Главы Арамильского 
городского округа Л.В. Гузенко

В соответствии со статьей 39 главы 4 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, со статьей 4 Фе-
дерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса 
Российской Федерации» от 29.12.2004 года № 191-ФЗ, со статьей 28 Феде-
рального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 
17, статьей 28 Устава Арамильского городского округа, «Положением о по-
рядке организации и проведения публичных слушаний в Арамильском го-
родском округе», утвержденным Решением Арамильской муниципальной 
Думы от 15.09.2005 года № 18/5, на основании писем Васильева Алексея 
Алексеевича, общества с ограниченной  ответственностью «РСУ «Маги-
страль»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по рассмотрению проектов Постанов-

лений главы Арамильского городского округа: «Об изменении разрешен-
ного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 
31», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участ-
ка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, улица Ленина, 18».

2. Назначить публичные слушания по рассмотрению вышеуказан-
ных проектов Постановлений главы Арамильского городского округа на 
09.02.2012 года в 18-00 часов, в здании Дома Культуры города Арамиль по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 
Рабочая, 120А.

3. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
Председатель комиссии:
Гарифуллин Р.В. – заместитель главы Администрации Арамильского го-

родского округа (по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству);
Члены комиссии: 
- Гартман К.В. -  начальник Отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации Арамильского городского округа;
- Ударцев В.В. – архитектор МБУ «Арамильская служба заказчика»;
- Власова Т.С. – председатель Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Арамильского городского округа;
- Сидорова С.А. – начальник Юридического отдела Администрации 

Арамильского городского округа;
Секретарь комиссии:
- Биянова Я.В. – директор МКУ «Центр земельных отношений и муни-

ципального имущества АГО».
4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний на-

значить председателя Комитета по управлению муниципальным имуще-
ством Арамильского городского округа Власову Т. С.

5. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и рекомен-
дации направлять в Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа до 16-00 часов 09.02.2012 года по адресу: 
город Арамиль, улица 1 Мая, 12, кабинет № 21.

6. Настоящее постановление, проекты Постановлений главы Арамиль-
ского городского округа: «Об изменении разрешенного вида использова-
ния земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 31», «Об изменении раз-
решенного вида использования земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 
Ленина, 18», опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Администрации Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об 
основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», на 
основании Решений Думы Арамильского городского округа от 26.11.2010 
года № 58/7 «Об утверждении инвестиционной программы на период до 2020 
года в сфере оказания услуг водоотведения Муниципального унитарного 
предприятия «Арамильская промышленная переработка твердых бытовых 
отходов» города Арамиль»,  от 14.04.2011 года № 64 «О внесении изменений 
в Инвестиционную Программу на период до 2020 года в сфере оказания услуг 
водоотведения Муниципального унитарного предприятия «Арамильская про-
мышленная переработка твердых бытовых отходов» города Арамиль

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести тарифы  на подключение к системе водоотведения 

Муниципального унитарного предприятия «Арамильская промышленная 
переработка твердых и бытовых отходов» вновь создаваемых (реконструиру-
емых) объектов недвижимости, расположенных на территории Арамильского 
городского округа за 1 куб. метр суточной заявленной мощности в размере 
7 280,40 руб. (НДС не предусмотрен).

2. Признать утратившим силу постановление главы Арамильского город-
ского округа от 05.07.2011 года № 861 «Об утверждении тарифов на подклю-
чение к системе коммунальной инфраструктуры организаций коммунального 
комплекса вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости, 
расположенных  на территории Арамильского городского округа в 2011 году».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Администрации Арамильского городского округа Гарифуллина Р.В.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

На основании статьи 101 Областного закона 
от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах 
Свердловской области», статьи 28 Устава Ара-
мильского городского округа и в целях приве-
дения в соответствие мероприятий и объемов 
финансирования муниципальной целевой про-
граммы «Молодежь Арамильского городского 
округа» на 2011-2015 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую програм-

му «Молодежь Арамильского городского окру-
га» на 2011-2015 годы, утвержденную постанов-
лением главы Арамильского городского округа 
08 июля 2011 года № 876 изменения: 

1) раздел 3 «Мероприятия муниципальной 
целевой программы «Молодежь Арамильского 
городского округа» на 2011-2015 годы и раздел 
4 «Обоснование ресурсного обеспечения муни-
ципальной целевой программы «Молодежь Ара-
мильского городского округа» на 2011-2015 годы 
изложить в новой редакции (Приложение 1);

2) Паспорт Муниципальной целевой про-
граммы «Молодежь Арамильского город-

ского округа» на 2011-2015 годы изло-
жить в новой редакции (Приложение 2); 

3) План мероприятий по выполнению Муни-
ципальной целевой программы «Молодежь Ара-
мильского городского округа» на 2011-2015 годы 
изложить в новой редакции (Приложение 3);

4) Расходы на реализацию Муниципальной 
целевой программы «Молодежь Арамильского 
городского округа» на 2011-2015 годы изложить 
в новой редакции (Приложение 4).

2. Начальнику Финансово-экономического от-
дела Администрации Арамильского городского 
округа (Антонова И.А.) в 2011 году произво-
дить финансирование мероприятий Программы, 
в пределах средств, утвержденных в бюджете 
Арамильского городского округа на соответ-
ствующий год по разделу 0700 «Образование», 
подразделу 0707 «Молодежная политика и оздо-
ровление детей», целевая статья 4310100.

3. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на заместителя главы Админи-
страции Арамильского городского округа Л.В. 
Гузенко.

Мероприятия, направленные на комплексное 
решение задач указанных в разделе 2 настоящей 
Программы, осуществляются в соответствии с 
Планом мероприятий Программы (приложение 
3 к настоящей Программе).

Всего по разделу «Капитальные вложения» 
предусмотрены мероприятия, предполагающее 
затраты в общей сумме 264 тысячи рублей из 
различных источников (местный бюджет и вне-
бюджетные средства).

Всего по разделу «Научно-исследовательские 
и опытно-конструкторские работы» предусмо-
трено 1 мероприятие, предполагающее затраты 
местного бюджета и внебюджетных источников 
в общей сумме 70 тысяч рублей.

Всего по разделу «Прочие нужды» плана ме-
роприятий Программы предусмотрен ряд меро-
приятий, предполагающие затраты различных 
источников (местный бюджет и внебюджетные 
средства) в общей сумме 5467,7  тысяч рублей.

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспече-
ния муниципальной целевой программы «Моло-

дежь Арамильского городского округа» 
на 2011-2015 годы
Объем финансирования мероприятий Про-

граммы составляет 5801,7 тыс. рублей, в том 
числе:

местный бюджет – 3168,7 тыс.руб.
внебюджетные источники, не исключая  при-

влечение средств областного бюджета, физиче-
ских и юридических лиц – 2633 тыс.руб.

Объемы финансирования уточняются еже-
годно при формировании местного бюджета на 
предстоящий год, с учетом выполненных меро-
приятий программы в текущем году.

Финансирование мероприятий программы 
в 2011 году предусмотрено по разделу 0700, 
подраздел 0707, целевая статья 4310100 и в 
смете муниципального учреждения «Объеди-
нение детских подростковых и молодежных 
клубов».

Общий объем средств финансирования меро-
приятий Программы за счет всех источников пред-
ставлен в Приложении 4 к настоящей программе.

Расчет стоимости мероприятий, вошедших в 
План мероприятий Программы, произведен на 
основании прогнозируемой стоимости товаров и 
услуг в ценах соответствующих лет.

Кроме средств местного бюджета планирует-
ся привлечение средств областного бюджета и 
внебюджетных источников (физических и юри-
дических лиц).

Привлечение средств областного бюджета бу-
дет осуществляется на основании соглашений, 
заключенных между главным распорядителем 
бюджетных средств – Министерством физиче-
ской культуры. Спорта и молодежной политики 
Свердловской области и Администрацией Ара-
мильского городского округа.

Привлечение внебюджетных источников фи-
нансирования осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством в рамках при-
влечения исполнителями Программы дополни-
тельных средств от коммерческих организаций, 
благотворительных фондов и иных источников, не 
запрещенных действующим законодательством. 

Приложение 1 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 27.12.2011 года № 1466

Раздел 3. МЕРОПРИЯТИЯ муниципальной целевой программы 
«Молодежь Арамильского городского округа» на 2011-2015 годы

Приложение 2 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 27.12.2011 года № 1466

ПАСПОРТ Муниципальной целевой программы «Молодежь 
Арамильского городского округа» на 2011-2015 годы

Наименование 
целевой программы

Полное наименование программы: «Молодежь Арамильского городского округа» на 2011-2015 годы;
Сокращенное наименование: МЦП «Молодежь АГО»

Реквизиты правового 
акта, о концепции 
целевой программы

- Постановление Правительства Свердловской области от 27.08.2008 г. № 873-ПП «О Стратегии социально-экономического раз-
вития Свердловской области на период до 2020 года»;
- Постановление Правительства Свердловской области от 27.05.2011 г. № 632-ПП «О внесении изменений в областную целевую 
программу «Молодежь Свердловской области» на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Правительства Свердловской 
области от 11.10.2010г. № 1480-ПП

Реквизиты правового 
акта, утверждающего 
целевую программу

Постановление Главы Арамильского городского округа  от 08.07.2011 г. № 876 

Заказчик Администрация Арамильского городского округа

Цели и задачи целевой 
программы

Цель Программы – создание условий для успешной социализации и вовлечения молодежи в социально-экономическое развитие 
Арамильского городского округа, обеспечение развития и максимального использования демографического, социального, эконо-
мического и гражданского потенциала молодых жителей Арамильского городского округа.
Задачами Программы являются: 
1) создание эффективных механизмов информирования молодежи о возможностях включения в общественную жизнь и при-
менении потенциала, содействующую развитию навыков самостоятельной жизнедеятельности;
2) формирование у молодежи ценностей семьи и репродуктивных установок, нацеленных на воспроизводство населения; 
3) вовлечение молодежи в программы и мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни;
4) формирование механизмов ориентирования молодых граждан на востребованные социально-экономической сферой профес-
сии, на занятие предпринимательством;
5) выявление и поддержка талантливой молодежи, создание и распространение эффектив-
ных моделей и форм включения молодежи в инновационную и научную деятельность;
6) привлечение молодежи к участию в общественной и политической жизни, вовлечение молодых людей в деятельность органов 
самоуправления в различных сферах жизни общества;
7) формирование механизмов поддержки и реабилитации молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации;
8) развитие инфраструктуры муниципальных учреждений по работе с молодежью

Важнейшие целевые 
индикаторы и 
показатели

1) доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, имеющих информацию о возможностях включения в общественную жизнь и 
применении потенциала, содействующую развитию навыков самостоятельной жизнедеятельности;

2) доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в программы по формированию ценностей семейного образа жизни; 
3) доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет – участников проектов и мероприятий, направленных на формирование здорового 

образа жизни, профилактику социально опасных заболеваний;
4) доля молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных программами  ориентирования на востребованные социально-экономической 

сферой профессии либо на занятие предпринимательством, создание малого и среднего бизнеса;
5) доля молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, систематически занимающейся научно-техническим творчеством, инновационной и 

научной деятельностью;
6) доля молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, регулярно участвующей в деятельности общественных объединений, различных форм 

общественного самоуправления;
7) доля молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации, охваченной программами поддержки молодежи, находящейся в труд-

ной жизненной ситуации;
8) количество муниципальных учреждений по работе с молодежью, улучшивших материально-техническую базу

Перечень подпрограмм не предусмотрены
Сроки и этапы 
реализации программы 2011-2015 годы, без разбивки на этапы

Объемы и источники 
финансирования

Объем финансирования мероприятий Программы составляет 5801,7 тыс.рублей, в том числе:
местный бюджет – 3168,7 тыс.руб.
внебюджетные источники, не исключая  привлечение средств областного бюджета, физических и юридических лиц – 2633 тыс.руб.
Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании местного бюджета на предстоящий год, с учетом выполненных 
мероприятий программы в текущем году.
Финансирование мероприятий программы в 2011 году предусмотрено по разделу 0700, подраздел 0707, целевая статья 4310100 и в 
смете муниципального учреждения «Объединение детских подростковых и молодежных клубов».

источники Объём финансирования по годам, тыс. руб
2011 2012 2013 2014 2015 всего

МБ 210,7 680 615 782 881 3044,7
ВНБ 300 461 511 651 710 2633
итого 510,7 1141 1126 1433 1591 5677,7

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
программы и показатели 
эффективности

Программа предусматривает проведение не менее двух комплексных социологических исследований состояния молодежи, позволя-
ющих определить удовлетворенность молодежи уровнем жизни, качеством оказываемых услуг, информированностью о возможности 
развития собственного потенциала в Арамильском городском округе, готовность активно участвовать в процессах социально-экономи-
ческого развития городского округа.
Эффективная реализация плана мероприятий Программы должна  иметь следующие социально- экономические последствия:
1)	 увеличение доли молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, имеющих информацию о возможностях включения в общественную 

жизнь и применении потенциала, содействующую развитию навыков самостоятельной жизнедеятельности, до 17,6 процентов;
2)	 увеличение доли молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в программы по формированию ценностей семейного 

образа жизни, до 5,5 процентов;
3)	 увеличение доли молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет – участников проектов и мероприятий, направленных на формирова-

ние здорового образа жизни, профилактику социально опасных заболеваний, до 21 процента;
4)	 увеличение доли молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных программами  ориентирования на востребованные социально-

экономической сферой профессии либо на занятие предпринимательством, создание малого и среднего бизнеса, до 5 процентов;
5)	 увеличение доли молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, систематически занимающейся научно-техническим творчеством, инноваци-

онной и научной деятельностью, до 1,5 процентов;
6)	 увеличение доли молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, регулярно участвующей в деятельности общественных объединений, раз-

личных форм общественного самоуправления, до 17 процентов;
7)	 увеличение доли молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации, охваченной программами поддержки молодежи, находя-

щейся в трудной жизненной ситуации, до 50 процентов;
8)	 увеличение количества муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по культуре, спорту и молодежной политике, 

улучшивших материально-техническую базу, до 3 учреждений.


